Протокол
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению и оценке заявок претендентов на участие в процедуре закупки способом «запрос предложений» в электронной форме на оказание услуг по сбору, транспортированию, обезвреживанию, размещению отходов IV –V класса опасности, производства и потребления с привлечением технически исправной спецтехники и квалифицированным обслуживающим персоналом с НМЦ - 821 066,62 (восемьсот двадцать одна тысяча шестьдесят шесть) рублей 62 копейки, в том числе НДС 20% - 136 844,44 (сто тридцать шесть тысяч восемьсот сорок четыре) рубля 44 копейки.

539/032/3                                                                                                                     07.05.2019 г.

Филиал «Севастопольский морской завод», 299001, г. Севастополь, ул. Героев Севастополя, д.13, кабинет № 511
16:00
Предмет закупки: оказание услуг по сбору, транспортированию, обезвреживанию, размещению отходов IV –V класса опасности, производства и потребления с привлечением технически исправной спецтехники и квалифицированным обслуживающим персоналом.
Основание: окончание приема заявок на ЭТП «АСТ ГОЗ» извещение № 190141500135
Состав Закупочной комиссии утвержден приказом директора филиала «Севастопольский морской завод» от 09.01.2019 №6.

Председатель Закупочной комиссии – Первый заместитель директора - заместитель директора по производству, заместитель Председателя Закупочной комиссии – заместитель директора по логистике и МТО, заместитель директора по экономике и финансам, главный инженер, начальник юридической службы, ведущий специалист по экономической безопасности – руководитель группы, ведущий инженер по ОСС.
Кворум 85,71%

Слушали: инициатора закупки
Вопросы заседания Закупочной комиссии:
На рассмотрение Закупочной комиссии представлены заявки претендентов на участие в процедуре закупки в количестве 5 (пяти) штук:

-  Участника №1, заявка № 37963
-  Участника №2, заявка № 59752
- Участника №3, заявка № 20261
- Участника №4, заявка № 41316
- Участника №5, заявка № 83839
1. Об одобрении отчета о рассмотрении заявок Участников (Приложение 1)
Члены Закупочной комиссии рассмотрели поступившие заявки следующих участников закупочной процедуры, извещение о которой было опубликовано на ЭТП «АСТ ГОЗ»       № 190141500135:
-  Участника №1, заявка № 37963
- Участника №2, заявка № 59752
- Участника №3, заявка № 20261
- Участника №4, заявка № 41316
- Участника №5, заявка № 83839
Результаты рассмотрения сведены в Отчет рассмотрении заявок Участников.

2. Об отклонении заявок Участников
- Участник №1, заявка № 37963
- Участник №2, заявка № 59752
- Участник №3, заявка № 20261
- Участник №4, заявка № 41316
- Участник №5, заявка № 83839
не отвечают требованиям и условиям закупочной процедуры, изложенным в пункте 4.1.16 закупочной документации, поскольку в приложениях к лицензиям участников отсутствуют некоторые наименования отходов, требуемых к сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению.
Предлагается отклонить данные заявки по причине их несоответствия требованиям закупочной документации на основании подпункта 4) пункта В.3.4.6 Положения о закупке АО «ЦС «Звездочка» - несоответствия заявки на участие в открытом запросе предложений требованиям закупочной документации.
3. О признании процедуры закупки способом открытый «запрос предложений» в электронной форме на оказание услуг по сбору, транспортированию, обезвреживанию, размещению отходов IV –V класса опасности, производства и потребления с привлечением технически исправной спецтехники и квалифицированным обслуживающим персоналом несостоявшейся на основании подпункта 2) пункта В.3.4.17 Положения о закупке             АО «ЦС «Звездочка» так, как  на основании результатов рассмотрения заявок на участие в запросе предложений принято решение об отказе в допуске  к участию всех участников запроса предложений.
Предлагается на основании подпункта 3) пункта 8.6.5 Положения о закупке                      АО «ЦС «Звездочка» отказаться от проведения закупки.
Решили:

1.  Принять к сведению и одобрить отчет о рассмотрении заявок (Приложение №1).
2. На основании подпункта 4) пункта В.3.4.6 Положения о закупке АО «ЦС «Звездочка» отклонить заявки:

- Участника №1, заявка № 37963
- Участника №2, заявка № 59752
- Участника №3, заявка № 20261
- Участника №4, заявка № 41316
- Участника №5, заявка № 83839
по причине их несоответствия требованиям закупочной документации.

3. Признать процедуру закупки способом открытый «запрос предложений» в электронной форме на оказание услуг по сбору, транспортированию, обезвреживанию, размещению отходов IV –V класса опасности, производства и потребления с привлечением технически исправной спецтехники и квалифицированным обслуживающим персоналом несостоявшейся на основании подпункта 2) пункта В.3.4.17 Положения о закупке             АО «ЦС «Звездочка» так, как  на основании результатов рассмотрения заявок на участие в запросе предложений принято решение об отказе в допуске  к участию всех участников запроса предложений.
На основании подпункта 3) пункта 8.6.5 Положения о закупке АО «ЦС «Звездочка» отказаться от проведения закупки.

______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результаты голосования:
«За» 6 членов Закупочной комиссии
«Против» 0 членов Закупочной комиссии
Подсчет голосов проводил секретарь Закупочной комиссии _________________________________
[image: image1]
21
3